
Uchwała 137/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2011 roku

w sprawie  wyboru wniosków i  udzieleniu  dotacji  na  prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków, położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 18  pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z  art. 81
ust. 1, ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz. U z 2003 roku Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.2),  uchwałą Nr 54/11 Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielenia
dotacji na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa
Mazowieckiego – uchwala się, co następuje:  

§ 1.

Wybiera się wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych
na obszarze Województwa Mazowieckiego,  na które udziela się dotacji  w łącznej
kwocie 5 000.000,00 zł., zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w § 1, zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2011 – przyjętym uchwałą Nr 2/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie uchwały
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2011 rok z późn. zm. (Dz. Urz. Woj.
Maz. Nr 32, poz. 1022) w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 w kwocie 4 407.200 zł.
i § 2730 w kwocie 592.800 zł. i pochodzą z dochodów własnych.

1 Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23  poz.  220,  Nr  62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50,  

poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i nr 97 poz. 804, z 2010 r. nr 75. poz. 474 
i 130, poz. 871.  



§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz. U.  z 2003 r.  Nr 162, poz.  1568 z późn.  zm.)  organ
stanowiący  samorządu  województwa  może  udzielać  dotacji  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru  na  zasadach  określonych  w  podjętej  przez  ten  organ  uchwale.  Sejmik
Województwa  Mazowieckiego  uchwałą  Nr  54/11  z  dnia  18  kwietnia  2011  przyjął
zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze Województwa Mazowieckiego.  

Na podstawie ww. uchwały, Zarząd Województwa Mazowieckiego, uchwałą  
Nr 1047/49/11 z dnia 31 maja 2011 roku, ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji 
w  2011  r.  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa
Mazowieckiego.     

W  terminie  naboru,  prowadzonym  od  6  czerwca  do  5  lipca  2011  roku,
złożonych  zostało  174  wniosków  o  udzielenie  dotacji  na  prace  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego, na łączną
kwotę  oczekiwanej  dotacji  z  budżetu  Województwa  Mazowieckiego  w  wysokości
przekraczającej 17 mln. złotych. W b.r. po raz pierwszy o udzielenie dotacji z budżetu
Województwa Mazowieckiego mogły ubiegać się osoby fizyczne oraz przedsiębiorcy.

Zgodnie  z  ogłoszeniem  o  naborze,  wnioski  oceniane  były  pod  względem
formalnym  przez  pracowników  Wydziału  ds.  Współpracy  z  Organizacjami
Pozarządowymi  w zakresie  Kultury,  Turystyki  i  Ochrony  Zabytków,  Departamentu
Kultury, Promocji i Turystyki. 

W  trakcie  oceny  formalnej  wnioskodawcy  mieli  możliwość  jednorazowej
poprawy błędów i uzupełnienia braków w terminie 7 dni od otrzymania informacji  
z Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki. 

W związku z powyższym wnioskodawcy, którzy podczas weryfikacji formalnej
nie  spełnili  wymogów  określonych  w  ogłoszeniu  o  naborze,  zostali  wezwani  
do  uzupełnień.  W  przypadku  uzupełnienia  braków  wniosek  traktowany  był  jako
spełniający  wymogi  formalne  i  przekazany  został  do  oceny  merytorycznej.
Ostatecznie wymogów formalnych nie spełniły 23 wnioski.

Wnioski, które pozytywnie przeszły ocenę formalną, zostały poddane ocenie
merytorycznej. Komisja oceniała  je według następujących kryteriów:   

1) konieczność  przeprowadzenia  prac  wynikająca  ze  stanu  zachowania
zabytku  (max. 30 pkt) 

2) czas powstania i wartość zabytku: historyczna, artystyczna, naukowa (max.
20 pkt)

3) publiczna dostępność i wykorzystanie zabytku (max. 20 pkt) 
4) fakt kontynuowania prac przy obiekcie (max. 10 pkt)   



5) znaczenie zabytku dla mieszkańców Województwa Mazowieckiego (max.
20 pkt).  

Strukturę  wnioskodawców,  których  wnioski  poddane  zostały  ocenie
merytorycznej, prezentuje poniższe zestawienie:  

Rodzaj podmiotu Ilość wniosków Wnioskowana kwota 
dotacji (zł)

JST 19 2 595.417,71
NGO 6 495.063,93
Osoby fizyczne 2 396.040,34
Kościelne osoby prawne 119 10 138.992,43
Inne 5 832.716,75
Razem 151                          14 458.231

,16

Przed  przystąpieniem do  oceny  merytorycznej  wszyscy  członkowie  komisji
podpisali zobowiązanie członka Komisji  opiniującej wnioski o udzielenie dotacji  na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach
wpisanych  do  rejestru  zabytków,  położonych  na  obszarze  Województwa
Mazowieckiego,  przy  czym  żaden  z  członków  komisji  nie  wyłączył  się  z  oceny
wniosków. 

Komisja zaproponowała udzielenie dotacji  93 podmiotom na łączną kwotę  
5 000.000 złotych, przy czym: 

1) 81 dotacji  dla  podmiotów niezaliczanych do sektora  finansów publicznych  
w  łącznej  kwocie  4 338.900  zł.  Środki  zaplanowano  w  dziale  921,  
rozdz. 92120 § 2720 ;

2) 12  dotacji  dla  podmiotów  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  
w łącznej kwocie 661.100 zł. Środki zaplanowano w dziale 921, rozdz. 92120
§ 2730.  

Zgodnie z zapisami Uchwały Sejmiku w sprawie zasad rozliczania i udzielania
dotacji  Dotacja  z  budżetu  Województwa  Mazowieckiego  może  być  udzielona  
w wysokości do 50 % nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru.  
W  szczególnych  przypadkach,  jeżeli  zabytek,  posiada  wyjątkową  wartość
historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod
względem  technologicznym  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót
budowlanych,  dotacja  może  być  udzielona  w  wysokości  do  100  %  nakładów
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót . Mając powyższe na uwadze Komisja
zarekomendowała  udzielenie  30  dotacji  w  wysokości  powyżej  50%  nakładów
koniecznych na wykonanie  zadania.

Komisja podjęła decyzję w sprawie wyboru wniosków o udzielenie dotacji na
zasadzie consensusu. 



Strukturę  wnioskodawców,  którym  Komisja  rekomenduje  udzielenie  dotacji
przedstawia poniższe zestawienie: 

Rodzaj podmiotu Ilość wniosków Proponowana  kwota
dotacji (zł)

JST 11 592.800,00
NGO 6 291.000,00
Osoby fizyczne 2 177.000,00
Kościelne osoby prawne 72 3 808.900,00
Inne 2 130.300,00
Razem 93 5 000.000,00

Po zapoznaniu się z oceną i rekomendacjami komisji, Zarząd Województwa
Mazowieckiego, proponuje następujące zmiany:  

1) Rezygnuje  się  z  propozycji  udzielenia  dotacji  w  kwocie  68.300,00  zł.  
na realizację  zadania:  „Renowacja zabytkowego obiektu Policji  w Śródmieściu
Ciechanowa”.  Wniosek  nr  79  złożony  przez  Mazowieckiego  Komendanta
Wojewódzkiego Policji, adres: ul. 11 Listopada 37/59, 26-600 Radom   

2) Proponuje się udzielenie dotacji  w kwocie 35 000,00 zł.  na realizację zadania:
„Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku pałacu w Sterdyni”. 
Wniosek nr 49 złożony przez spółkę Jan Pacewicz, Alicja Pacewicz, Pałacowe
Centrum Konferencyjne Sp. z. o.o., ul. Kołobrzeska 2, 02-923 Warszawa. 

3) Proponuje się udzielenie dotacji  w kwocie 23 300,00 zł.  na realizację zadania:
„Remont  elewacji  zabytkowego  kościoła  parafialnego  pw.  św.  Doroty  
w Potworowie”. Wniosek nr 145, złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św.
Doroty, adres: ul. Szkolna 1, 26-414 Potworów. 

4) Proponuje się zwiększenie dotacji z 40.000,00 zł do 50.000,00 zł. na realizację
zadania:  „Prace  konserwatorskie  ołtarza  bocznego  Świętego  Antoniego  
w Katedrze Polowej  Wojska Polskiego”.  Wniosek nr  13 złożony przez Parafię
Katedry Polowej Wojska Polskiego pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski,
adres: ul. Długa 13/15, 00-238 Warszawa. 

Uwzględniając  powyższe  zmiany  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego
proponuje udzielenie dotacji 94 podmiotom w łącznej kwocie 5 000.000 złotych, przy
czym: 

1) 83 dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w łącznej kwocie 4 407.200 zł. Środki zaplanowano w dziale 921, rozdz. 92120 
§ 2720;

2) 11 dotacji  dla  podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych  
w łącznej kwocie 592.800 zł. Środki zaplanowano w dziale 921, rozdz. 92120  
§ 2730. 

Uchwała  jest  aktem  prawa  miejscowego  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, na zasadach i w trybie ogłaszania aktów



prawa miejscowego określonych  w  ustawie  z dnia  20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95).

Zgodnie  z  art.  81  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa, (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm) istnieje konieczność
przedstawienia uchwały Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, w terminie
7 dni od dnia jej podjęcia. 

Podjęcie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwały powoduje skutki
finansowe dla budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości:   5.000.000,00 zł,
w tym w roku: 2011  - 5.000.000 zł.


	Sejmiku Województwa Mazowieckiego

